

報道関係者各位

「第5回高校学びフォーラム」開催決定

「主体性を引き出す探究的な学び」をテーマに、実践事例を交えて議論する(神奈川県教育委員会共催)

桐蔭横浜大学は、神奈川県教育委員会との共催で「第5回高校学びフォーラムー主体性を引き出す探究的な学び」を2024年8月22日(木)に開催することを発表、募集を開始しました。

桐蔭横浜大学では、学校種間の接続のみならず学校と社会との接続に貢献するため、高等学校関係者の皆様を対象に令和元年度より「高校学びフォーラム」を開催してきました。第5回のテーマは「主体性を引き出す探究的な学びー教員はどのように関わればいいのかー」。探究的な学びの意義を再確認しながら、基調講演、県内の実践事例を交えてフロア全体で議論を行います。

第5回高校学びフォーラム 一主体性を引き出す探究的な学び一

【日 時】 2024年8月22日(木)9:30~15:00 (開場9:00) 15:15-16:15 事後交流会

【会 場】 桐蔭横浜大学 1号館 307教室

【会 費】 無料(お弁当付き)

【対 象】 神奈川県を中心とした首都圏の高校関係者

【概要】

■基調講演

黒上晴夫氏(関西大学総合情報学部教授)「主体性を引き出す探究的な学び」

- ■実践報告・生徒発表
- · 神奈川県立横浜国際高等学校
- ·神奈川県立光陵高等学校
- ■シンポジウム

登壇者間で「探究的な学びに教員はどのように関わればいいのか」をテーマにディスカッションを行う。 ※登壇者と参加者の事後交流会(15:15~16:15)も開催いたします。

【申 込】

https://forms.gle/zGENL3hmGRkSyGvLA ※ 〆切:2024年8月16日(金) 12:00迄

【主 催】桐蔭横浜大学

【共 催】神奈川県教育委員会

お問い合わせ先

桐蔭横浜大学

【代表者】学長 森朋子

【所 在 地】神奈川県横浜市青葉区鉄町1614番地

【事業内容】4年制大学教育機関

【公式サイト】https://toin.ac.jp/univ/

【本件に関するお問合せ】TEL: 045-972-5881 Email: u-koho@toin.ac.jp